



# 唐朝股份

NEEQ : 830787

## 福州唐朝彩印股份有限公司



## 半年度报告

— 2023 —

## 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人叶东杰、主管会计工作负责人武艳及会计机构负责人（会计主管人员）武艳保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本半年度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本半年度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本半年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、本半年度报告已在“第二节 会计数据和经营情况”之“六、 公司面临的重大风险分析”对公司报告期内的重大风险因素进行分析，请投资者注意阅读。
- 七、未按要求披露的事项及原因

无

## 目录

第一节	公司概况 .....	6
第二节	会计数据和经营情况 .....	7
第三节	重大事件 .....	10
第四节	股份变动及股东情况 .....	11
第五节	董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况 .....	13
第六节	财务会计报告 .....	15
附件 I	会计信息调整及差异情况 .....	38
附件 II	融资情况 .....	39

<b>备查文件目录</b>	载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）。
	报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。
<b>文件备置地址</b>	福建省福清市阳下镇玉岭村 161 号唐朝彩印二楼办公室

## 释义

释义项目		释义
报告期	指	2023年1月1日至2023年6月30日
元、万元	指	人民币元、人民币万元
主办券商	指	长江证券承销保荐有限公司
公司高级管理人员	指	公司总经理、董事会秘书、财务负责人
三会	指	股东大会、董事会、监事会
公司、本公司、唐朝股份	指	福州唐朝彩印股份有限公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	《福州唐朝彩印股份有限公司章程》
有限公司	指	福州唐朝彩印有限公司
股东大会	指	福州唐朝彩印股份有限公司股东大会
董事会	指	唐朝彩印股份有限公司董事会
监事会	指	福州唐朝彩印股份有限公司监事会
管理层	指	公司董事、监事及高级管理人员
去年同期	指	2022年1月1日-2022年6月30日
上期末	指	2022年12月31日
期初	指	2023年1月1日

## 第一节 公司概况

企业情况			
公司中文全称	福州唐朝彩印股份有限公司		
英文名称及缩写	Fuzhou Tangchao Colour Printing CO.,Ltd.		
	-		
法定代表人	叶东杰	成立时间	2004年5月28日
控股股东	控股股东为（福建唐朝实业有限公司）	实际控制人及其一致行动人	实际控制人为（叶东杰），无一致行动人
行业（挂牌公司管理型行业分类）	制造业（C）-印刷和记录媒介复制业（23）-印刷（231）-包装装潢及其他印刷（2319）		
主要产品与服务项目	包装装潢印刷品及其他印刷品		
挂牌情况			
股票交易场所	全国中小企业股份转让系统		
证券简称	唐朝股份	证券代码	830787
挂牌时间	2014年6月4日	分层情况	基础层
普通股股票交易方式	做市交易	普通股总股本（股）	22,600,000.00
主办券商（报告期内）	长江承销保荐	报告期内主办券商是否发生变化	否
主办券商办公地址	中国（上海）自由贸易试验区世纪大道1198号28层		
联系方式			
董事会秘书姓名	李莉	联系地址	福建省福清市阳下镇玉岭村161号（洪宽工业区内）
电话	0591-67797296	电子邮箱	397645927@qq.com
传真	0591-67797300		
公司办公地址	福建省福清市阳下镇玉岭村161号（洪宽工业区内）	邮政编码	350300
指定信息披露平台	www.neeq.com.cn		
注册情况			
统一社会信用代码	9135010076178011X4		
注册地址	福建省福州市福清市阳下镇玉岭村161号1号厂房（洪宽工业区内）		
注册资本（元）	22,600,000.00	注册情况报告期内是否变更	否

## 第二节 会计数据和经营情况

### 一、 业务概要

#### (一) 商业模式

福州唐朝彩印股份有限公司成立于 2004 年，是国家 IOS14000，ISO9001 认证资质企业、福建省印刷协会认证企业，是专业从事包装装潢印刷品生产和销售的科技型技术企业。根据《上市公司行业分类指引（2012 年修订）》，公司属于 C23 印刷和记录媒介复制业。公司拥有多台先进的纸包装品的彩色印刷设备，凭借十多年来积累的生产经验和技能，为客户提供纸包装品（如：手提袋、玩具盒、灯管盒等）的设计、优化及生产等服务。目前主要服务客户为：明达工业（福建）有限公司、福万（福建）发展有限公司、中国福万（福建）玩具有限公司、福建长富乳品有限公司，涉及玩具、食品、通信、运动等行业。公司通过接收客户的销售订单来开拓业务，收入来源是由公司的销售部门负责跟踪订单，指定的销售人员定期拜访，根据客户商品的变化提供相应的标签产品；对于新开发的客户，销售人员与客户交流、现场考察后，按照客户的要求和实际情况，反馈到公司的设计部门，设计部门制作样品后，由客户进行确认，然后签订订单，最后批量生产的模式来实现销售收入。报告期内、报告期后至报告披露日，公司商业模式未发生变化。

#### (二) 与创新属性相关的认定情况

适用 不适用

### 二、 主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	16,252,336.84	19,995,344.59	-18.72%
毛利率%	6.54%	4.74%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,040,426.33	-732,838.78	-41.97%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,040,426.33	-732,838.78	-41.97%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-4.33%	-2.87%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-4.33%	-2.87%	-
基本每股收益	0.05	0.03	66.67%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	60,695,099.22	66,344,657.16	-8.51%
负债总计	37,176,798.68	41,828,421.49	-11.12%
归属于挂牌公司股东的净资产	23,518,300.54	24,516,235.67	-4.07%
归属于挂牌公司股东的	1.04	1.08	4%

每股净资产			
资产负债率%（母公司）	61.25%	63.05%	-
资产负债率%（合并）	61.25%	63.05%	-
流动比率	18.73	4.06	-
利息保障倍数	0	0	-
<b>营运情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
经营活动产生的现金流量净额	357,671.01	1,248,188.09	-71.34%
应收账款周转率	3.96	4.78	-
存货周转率	1.65	2.24	-
<b>成长情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
总资产增长率%	-8.51%	-5%	-
营业收入增长率%	2,195%	27.55%	-
净利润增长率%	24.1%	12.41%	-

### 三、 财务状况分析

#### （一） 资产及负债状况分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	2,660,645.22	4.38%	912,270.56	1.38%	191.65%
应收票据	-	-	-	-	-
应收账款	2,094,536.33	3.45%	6,106,474.86	9.2%	-191.54%
存货	8,009,792.01	13.19%	10,415,515.45	15.7%	-23.09%
固定资产	8,527,890.92	14.05%	9,918,594.57	14.95%	-14.02%
预付账款	2,765,838.88	4.55%	604,903.57	0.91%	357.24%
其他应收款	1,505,145.62	2.47%	1,287,245.23	1.94%	16.93%
其他流动资产	12,876.13	0.02%	522,312.33	0.79%	-97.53%

#### 项目重大变动原因：

1. 货币资金：报告期货币资金同比上年增加了 191.65%，主要是因为上半年货款回款及时，流动资金增加。
2. 应收帐款：报告期预付帐款比上年减少了 191.54%，主要是与上半年订单减少，原料购买数量下降。
3. 预付账款：报告期内，预付账款相比上年同期增加了 357.24%，主要原因是原材料提前预定，为下半年订单做准备。
4. 其他流动资产：报告期内，其他流动资产相比上年同期减少了97.53%，主要原因是上半年待抵扣税额减少。

#### （二） 营业情况与现金流量分析

单位：元

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	16,252,336.84	-	19,995,344.59	-	-18.72%
营业成本	15,188,894.18	93.46%	19,046,952.85	95.26%	-20.26%



毛利率	6.54%	-	4.74%	-	-
销售费用	55,410		53,460	0.27%	3.65%
税金及附加	8,431.88		37,732.92	0.19%	-77.65%
管理费用	1,279,104.67		1,267,954.83	6.34%	0.87%
净利润	-1,040,426.33	6.4%	-732,838.78	3.67%	-41.97%
经营活动产生的现金流量净额	357,671.01	-	1,248,188.09	-	-71.34%
投资活动产生的现金流量净额	1,390,703.65	-	-619,469.02	-	-324.5%
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-	-

#### 项目重大变动原因：

1. 税金及附加：报告期税金及附加同比上年减少了 77.65%，主要是因为公司上半年较去年上半年订单减少。
2. 净利润：报告期净利润比上年减少了 41.97%，主要是因为上半年订单下降，利润减少。
3. 经营活动产生的现金流量净额：报告期内，经营活动产生的现金流量净额相比上年同期减少了 71.34%，主要原因是去年同期做研发活动产生费用，今年没有。
4. 投资活动产生的现金流量净额：报告期内，投资活动产生的现金流量净额相比上年同期减少了 324.5%，主要原因是今年投资活动减少。

## 四、 投资状况分析

### （一） 主要控股子公司、参股公司情况

适用 不适用

### 主要参股公司业务分析

适用 不适用

### （二） 公司控制的结构化主体情况

适用 不适用

## 五、 企业社会责任

适用 不适用

## 六、 公司面临的重大风险分析

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
客户集中度较高的风险	公司 2023 年上半年前五大客户销售额合计 6,915,583.94 元，占营业收入总额的 42.56%；2022 前五大客户销售额合计 18,613,148.88 元，占营业收入总额的 89.37%；公司存在客户集中度较高的风险。
本期重大风险是否发生重大变化：	

### 第三节 重大事件

#### 一、 重大事件索引

事项	是或否	索引
是否存在重大诉讼、仲裁事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三.二.(一)
是否存在提供担保事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否对外提供借款	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三.二.(二)
是否存在关联交易事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	三.二.(三)
是否存在经股东大会审议通过的收购、出售资产、对外投资事项以及报告期内发生的企业合并事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股份回购事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在已披露的承诺事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三.二.(四)
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在被调查处罚的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在失信情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在破产重整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

#### 二、 重大事件详情

##### (一) 重大诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

##### (二) 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

本报告期公司无股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

##### (三) 报告期内公司发生的关联交易情况

单位：元

日常性关联交易情况	预计金额	发生金额
购买原材料、燃料、动力,接受劳务	2,000,000	701,040
销售产品、商品,提供劳务	1,000,000	-
公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型	-	-
其他	-	-
其他重大关联交易情况	审议金额	交易金额
收购、出售资产或股权		
与关联方共同对外投资		
提供财务资助		
提供担保		
委托理财		
企业集团财务公司关联交易情况	预计金额	发生金额

存款		
贷款		

重大关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响：

正常交易，无重大影响。

(四) 承诺事项的履行情况

公司无已披露的承诺事项

## 第四节 股份变动及股东情况

### 一、普通股股本情况

#### (一) 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售 条件股 份	无限售股份总数	9,233,333	40.86%	0	9,233,333	40.86%
	其中：控股股东、实际控制人	6,533,333	28.91%	0	6,533,333	28.91%
	董事、监事、高管	100,000	0.44%	0	100,000	0.44%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售 条件股 份	有限售股份总数	13,366,667	59.14%	0	13,366,667	59.14%
	其中：控股股东、实际控制人	13,066,667	57.82%	0	13,066,667	57.82%
	董事、监事、高管	300,000	1.32%	0	300,000	1.32%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		22,600,000	-	0	22,600,000	-
普通股股东人数						5

股本结构变动情况：

适用 不适用

#### (二) 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	福建唐朝实业有限公司	19,600,000	0	19,600,000	86.73%	13,066,667	6,533,333	0	0

2	叶海英	1,300,000	0	1,300,000	5.75%	-	1,300,000	0	0
3	刘铎	1,000,000	0	1,000,000	4.42%	-	1,000,000	0	0
4	叶东兴	400,000	0	400,000	1.77%	300,000	100,000	0	0
5	陈文茂	300,000	0	300,000	1.33%	-	300,000	0	0
<b>合计</b>		<b>22,600,000</b>	<b>-</b>	<b>22,600,000</b>	<b>100%</b>	<b>13,366,667</b>	<b>9,233,333</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

普通股前十名股东间相互关系说明：

叶东杰先生持有唐朝实业 95.00%的股权，唐朝实业持有本公司 86.73%的股份，叶东兴先生持有唐朝实业 5.00%的股权，持有本公司 1.77%的股份；叶东杰先生与叶东兴先生为兄弟关系。

## 二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

## 三、 特别表决权安排情况

适用 不适用

## 第五节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

### 一、 董事、监事、高级管理人员情况

#### (一) 基本情况

姓名	职务	性别	出生年月	任职起止日期	
				起始日期	终止日期
叶东杰	董事长兼总经理	男	1974年10月	2023年2月27日	2026年2月26日
李莉	董事兼董秘	女	1978年8月	2023年2月27日	2026年2月26日
陈铃	董事	男	1974年10月	2023年2月27日	2026年2月26日
兰鸿	董事	女	1983年12月	2023年2月27日	2026年2月26日
郭宇	董事	男	1991年6月	2023年2月27日	2026年2月26日
梁良	监事会主席	男	1972年6月	2023年2月27日	2026年2月26日
兰月洪	监事	女	1981年9月	2023年2月27日	2026年2月26日
陈锋	职工监事	男	1975年8月	2023年2月27日	2026年2月26日
武艳	财务负责人	女	1991年2月	2023年2月27日	2026年2月26日

#### 董事、监事、高级管理人员与股东之间的关系：

公司董事、监事、高级管理人员中，叶东杰与叶东兴为兄弟关系，叶东杰、叶东兴与陈铃、兰鸿、兰月洪为表兄妹关系，其他人员不存在亲属关系。

#### (二) 变动情况

适用 不适用

#### 报告期内新任董事、监事、高级管理人员持股情况

适用 不适用

#### (三) 董事、高级管理人员的股权激励情况

适用 不适用

### 二、 员工情况

#### (一) 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	期末人数
销售人员	4	4
行政管理人员	8	8
财务人员	3	3
技术人员	10	10

生产人员	39	39
员工总计	64	64

(二) 核心员工(公司及控股子公司)基本情况及变动情况

适用 不适用

## 第六节 财务会计报告

### 一、 审计报告

是否审计	否
------	---

### 二、 财务报表

#### (一) 资产负债表

单位：元

项目	附注	2023年6月30日	2022年12月31日
<b>流动资产：</b>			
货币资金	二、（一）	2,660,645.22	912,270.56
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	二、（二）	2,094,536.33	6,106,474.86
应收款项融资			
预付款项	二、（三）	2,765,838.88	604,903.57
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	二、（四）	1,505,145.62	1,287,245.23
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	二、（五）	8,009,792.01	10,415,515.45
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	二、（六）	12,876.13	522,312.33
<b>流动资产合计</b>		<b>17,048,834.19</b>	<b>19,848,722</b>
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	二、（七）	8,527,890.92	9,918,594.57
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			

使用权资产		35,118,374.11	36,577,340.59
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产	二、(八)		
<b>非流动资产合计</b>		43,646,265.03	46,495,935.16
<b>资产总计</b>		60,695,099.22	66,344,657.16
<b>流动负债：</b>			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	二、(九)	886,292.64	1,347,471.35
预收款项			210,379.99
合同负债			521,460.18
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	二、(十)		
应交税费	二、(十一) 一)	23,929.53	402,353.8
其他应付款			302,026
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			2,032,230.742
其他流动负债			67,789.82
<b>流动负债合计</b>		910,222.17	4,883,711.88
<b>非流动负债：</b>			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		36,266,576.51	36,944,709.61
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		36,266,576.51	36,944,709.61



<b>负债合计</b>		37,176,798.68	41,828,421.49
<b>所有者权益：</b>			
股本	二、(十二)	22,600,000	22,600,000
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	二、(十三)	6,931,320.05	6,931,320.05
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	二、(十四)	67,011.13	67,011.13
一般风险准备		-6,080,030.64	-5,082,095.51
未分配利润	二、(十五)		
归属于母公司所有者权益合计		23,518,300.54	24,516,235.67
少数股东权益			
<b>所有者权益合计</b>		23,518,300.54	24,516,235.67
<b>负债和所有者权益总计</b>		60,695,099.22	66,344,657.16

法定代表人：叶东杰

主管会计工作负责人：武艳

会计机构负责人：武艳

## (二) 利润表

单位：元

项目	附注	2023年1-6月	2022年1-6月
<b>一、营业总收入</b>	二、(十六)	16,252,336.84	20,824,917.29
其中：营业收入		16,252,336.84	19,995,344.59
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>	二、(十六)	17,292,763.17	21,716,201.67
其中：营业成本		15,188,894.18	19,046,952.85
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	二、(十七)	8,431.88	37,732.92
销售费用	二、(十八)	55,410	53,460
管理费用	二、(十九)	1,279,104.67	1,267,954.83

研发费用			
财务费用	二、(二十)	760,922.44	836,111.71
其中：利息费用			
利息收入		2,877.84	
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）			
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		-1,040,426.33	-891,284.38
加：营业外收入			308,445.6
减：营业外支出			150,000
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		-1,040,426.33	-732,838.78
减：所得税费用			
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		-1,040,426.33	-732,838.78
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,040,426.33	-732,838.78
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
（5）其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			

(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		-1,040,426.33	-732,838.78
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额			
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
<b>八、每股收益：</b>			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.046	0.03
(二) 稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：叶东杰

主管会计工作负责人：武艳

会计机构负责人：武艳

### （三）现金流量表

单位：元

项目	附注	2023年1-6月	2022年1-6月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金	二、（二十一）	20,866,512.22	21,960,700.14
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	二、（二十一）	-1,043,916.89	4,495,179.1
<b>经营活动现金流入小计</b>		19,822,595.33	26,455,879.24
购买商品、接受劳务支付的现金		17,578,423.79	23,130,117.17
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		1,609,532.44	1,615,977.21
支付的各项税费		276,968.09	461,596.77
支付其他与经营活动有关的现金			
<b>经营活动现金流出小计</b>		19,464,924.32	25,207,691.15
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		357,671.01	1,248,188.09
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			

收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流入小计</b>		0	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	二、（二十一）	-1,390,703.65	619,469.02
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流出小计</b>		-1,390,703.65	619,469.02
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		1,390,703.65	-619,469.02
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流入小计</b>			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流出小计</b>			
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>			
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>			
加：期初现金及现金等价物余额			
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		1,748,374.66	628,719.07

法定代表人：叶东杰

主管会计工作负责人：武艳

会计机构负责人：武艳

### 三、 财务报表附注

#### (一) 附注事项索引

事项	是或否	索引
1. 半年度报告所采用的会计政策与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
2. 半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
3. 是否存在前期差错更正	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
4. 企业经营是否存在季节性或者周期性特征	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
5. 存在控制关系的关联方是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
6. 合并财务报表的合并范围是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
7. 是否存在证券发行、回购和偿还情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
8. 是否存在向所有者分配利润的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
9. 是否根据会计准则的相关规定披露分部报告	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
10. 是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报出日之间的非调整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
11. 是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有资产变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
12. 是否存在企业结构变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
13. 重大的长期资产是否转让或者出售	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
14. 重大的固定资产和无形资产是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
15. 是否存在重大的研究和开发支出	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
16. 是否存在重大的资产减值损失	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
17. 是否存在预计负债	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

#### 附注事项索引说明:

无

#### 附注事项索引说明:

无

#### (二) 财务报表项目附注

##### (一) 货币资金

项 目	2023.6.30	2022.12.31
库存现金	383,487.74	47,335.44
银行存款	2,277,157.48	864,935.12
合 计	2,660,645.22	912,270.56

##### (二) 应收账款

##### 应收账款按风险分类

##### (1) 应收账款按风险分类

类别	2023.6.30				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	
其中：性质组合	-	-	-	-	
账龄组合	2,094,536.33	100%	-	-	
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	
<b>合计</b>	<b>2,094,536.33</b>	<b>100%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	

(续)

类别	2022.12.31				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	
其中：性质组合	-	-	-	-	
账龄组合	6,195,755.05	100.00	89,280.19	1.44	6,106,474.86
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款	-	-	-	-	
<b>合计</b>	<b>6,195,755.05</b>	<b>100.00</b>	<b>89,280.19</b>	<b>1.44</b>	<b>6,106,474.86</b>

(三) 组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

账龄	2023.6.30				2022.12.31			
	金额	比例%	坏账准备	计提比例%	金额	比例%	坏账准备	计提比例%

1年以内	2,094,536.33	100	-	-	5,723,941.62	92.38	-	-
1至2年	-	-	-	-	50,825.00	0.83	5,082.50	10%
2至3年					420,988.43	6.79	84,197.69	20%
3至4年								
4至5年								
5年以上								
<b>合计</b>	<b>2,094,536.33</b>	<b>100.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6,195,755.05</b>	<b>100.00</b>	<b>89,280.19</b>	<b>10%</b>

## (2) 坏账准备

项目	2023.1.01	本期增加	本期减少		2023.6.30
			转回	转销	
应收账款坏账准备	89,280.19	0	89,280.19	-	0

## (3) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

### (四) 2023年6月30日应收账款中欠款金额前五名情况

名称	是否关联方	2023.6.30	账龄	坏账准备年末余额
明达工业（福建）有限公司	否	570,417.02	1年以内	-
福州福万塑胶制品有限公司	否	805,155.5	1年以内	-
福建澳牛乳业有限公司	否	420,988.43	1年以内	-
爹地宝贝股份有限公司	否	271,201.74	1年以内	-
福州素华食品有限公司	否	14,923.92	1年以内	-
<b>合计</b>		<b>2,082,686.61</b>		<b>-</b>

## (三) 预付款项

### (1) 账龄分析及百分比

账龄	2023.6.30		2022.12.31	
	金额	比例%	金额	比例%
1年以内	2,765,838.88	100.00	604,903.57	100.00
<b>合计</b>	<b>2,765,838.88</b>	<b>100.00</b>	<b>604,903.57</b>	<b>100.00</b>

(2) 按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况：

2023年6月30日预付款项金额前五名情况

单位名称	与本公司关系	金额	占预付款项总额的比例 (%)	账龄	款项性质
福建省星诺纸业有限公司	非关联方	826,000	29.86	1年以内	货款
厦门荣智鑫实业有限公司	非关联方	748,491	27.06	1年以内	货款
福州宏良纸业有限公司	非关联方	550,453.99	19.9	1年以内	货款
福建省文松彩印有限公司	非关联方	241,466.44	8.73	1年以内	货款
福建恒丰源纸业有限公司	非关联方	174,488.25	6.31	1年以内	货款
福州宏良纸业有限公司	非关联方	550,453.99	19.9	1年以内	货款
<b>合计</b>		<b>2,540,899.68</b>	<b>91.87</b>		

#### (四) 其他应收款

(1) 其他应收款按风险分类

类别	2023.6.30				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款	-	-	-	-	
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	1,505,145.62	100.00	-	-	
其中：性质组合	-	-	-	-	
账龄组合	1,505,145.62	100.00	-	-	
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款	-	-	-	-	
<b>合计</b>	<b>1,505,145.62</b>	<b>100.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	

(续)

类别	2022.12.31			
----	------------	--	--	--



	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款	-	-	-	-	-
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	1,287,245.23	100.00	-	-	-
其中：性质组合	-	-	-	-	-
账龄组合	1,287,245.23	100.00	-	-	-
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款	-	-	-	-	-
<b>合计</b>	<b>1,287,245.23</b>	<b>100.00</b>	-	-	-

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款：

账龄	2023.6.30				2022.12.31			
	账面余额		坏账准备		账面余额		坏账准备	
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)
1年以内	1,505,145.62	100.00	-	-	1,287,245.23	100.00	-	-
<b>合计</b>	<b>1,505,145.62</b>	<b>100.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,287,245.23</b>	<b>100.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(2) 坏账准备

项目	2022.12.31	本期增加	本期减少		2023.6.30
			转回	转销	
其他应收款坏账准备	-	0	-	-	-

(3) 按其他应收款对象归集的期末余额前五名的其他应收款情况：

2023年6月30日其他应收款金额前五名情况

单位名称	与本公司关系	款项性质	金额	占其他应收款总额的比例 (%)	账龄	坏账准备期末余额
------	--------	------	----	-----------------	----	----------

景新太平鞋业（福清） 押金	非关联方	应收款	1,000,000	66.43	1年以内	-
福建省今古科技发展有限公司	非关联方	应收款	300,000	19.93	1年以内	
福建长富乳品有限公司	非关联方	应收款	200,000	13.29	1年以内	-
中石化（上海银联）	非关联方	应收款	5,145.62	0.34	1年以内	
<b>合计</b>			<b>1,505,145.62</b>	<b>100%</b>		

**(五) 存货**

**(1) 存货分类**

项目	2023.6.30		
	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	8,009,792.01	-	-
在产品	-	-	-
<b>合计</b>	<b>8,009,792.01</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(续)

项目	2022.12.31		
	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	10,415,515.45	-	-
在产品	-	-	-
<b>合计</b>	<b>10,415,515.45</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**(六) 其他流动资产**

项目	2023.6.30	2022.12.31
待抵扣税金	12,876.13	518,508.56
预交税金	-	3,803.77
<b>合计</b>	<b>12,876.13</b>	<b>522,312.33</b>

**(七) 固定资产**

(1) 截止 2023 年 6 月 30 日，固定资产情况

项目	机器设备	运输设备	电子设备	合计
一、账面原值				
1、期初余额	29,656,128.80	755,595.84	-	30,411,724.64
2、本期增加金额	-	-	-	-
(1) 购置				
(2) 在建工程转入				
3、本期减少金额				
(1) 处置或报废				
4、期末余额	<b>29,656,128.80</b>	<b>755,595.84</b>	-	<b>30,411,724.64</b>
二、累计折旧				
1、期初余额	19,788,732.05	704,398.02		20,493,130.07
2、本期增加金额	1,357,179.05	33,524.6		1,390,703.65
(1) 计提			-	
3、本期减少金额				
(1) 处置或报废				
4、期末余额	<b>18,379,627.58</b>	<b>3,504,206.14</b>	-	<b>21,883,833.72</b>
三、减值准备				
1、期初余额				
2、本期增加金额				
(1) 计提				
3、本期减少金额				
(1) 处置或报废				
4、期末余额	-	-	-	-
四、账面价值				
1、期末账面价值	9,867,396.75	51,197.82	-	8,527,890.92
2、期初账面价值	12,036,273.55	120,889.02	-	9,918,594.57

(八) 应付账款

(1) 应付账款列示

项目	2023.6.30	2022.12.31
----	-----------	------------

货款	886,292.64	1,347,471.35
----	------------	--------------

#### 账龄分析及百分比

账龄	2023.6.30		2022.12.31	
	金额	比例%	金额	比例%
1年以内	886,292.64	100.00	1,347,471.35	100.00
1至2年	-	-	-	-
2至3年	-	-	-	-
3至4年	-	-	-	-
4至5年	-	-	-	-
5年以上	-	-	-	-
<b>合计</b>	<b>886,292.64</b>	<b>100.00</b>	<b>1,347,471.35</b>	<b>100.00</b>

#### 期末应付账款中金额前五名

2023年6月30日应付账款明细情况:

名称	与本公司关系	2023.6.30	账龄	占应付账款总额的比例 (%)
景新太平鞋业(福清)有限公司	非关联方	302,806	1年以内	
福州福瑞包装有限公司	非关联方	297,322.93	1年以内	
福建榕升纸业业有限公司	非关联方	166,155.29	1年以内	
厦门鼎立纸业业有限公司	非关联方	51,760.36	1年以内	
福建聚鑫印刷物资有限公司	非关联方	26,778.06	1年以内	
<b>合计</b>		<b>844,822.64</b>	-	

#### (九) 应付职工薪酬

##### (1) 应付职工薪酬列示

项目	2022.12.31	本期增加	本期减少	2023.6.30
一、短期薪酬	-	1,341,925	1,341,925	-
二、离职后福利-设定提存计划	-	101,889	101,889	-

三、辞退福利	-	-	-	-
四、一年内到期的其他福利	-	-	-	-
<b>合计</b>	-	<b>1,443,814</b>	<b>1,443,814</b>	-

(2) 短期薪酬列示

项目	2022.12.31	本期增加	本期减少	2023.6.30
1、工资、奖金、津贴和补贴	-	1227,652.6	122,7652.6	-
2、职工福利费	-	-	-	-
3、社会保险费	-	57,136.2	57,136.2	-
其中：医疗保险费	-	55,568.64	55,568.64	-
工伤、生育保险费	-	1,567.56	1,567.56	-
4、住房公积金	-	-	-	-
5、工会经费和职工教育经费	-	-	-	-
6、短期带薪缺勤	-	-	-	-
7、短期利润分享计划	-	-	-	-
8、其他短期薪酬	-	-	-	-
<b>合计</b>	-	<b>1,341,925</b>	<b>1,341,925</b>	-

(3) 设定提存计划列示

项目	2022.12.31	本期增加	本期减少	2023.6.30
1、基本养老保险	0	98,852.71	98,852.71	0
2、失业保险费	0	3,036.29	3,036.29	0
<b>合计</b>	<b>0</b>	<b>101,889</b>	<b>101,889</b>	<b>0</b>

(十) 应交税费

税种	2023.6.30	2022.12.31
增值税	41,898.09	380,641.86
城市建设维护税	-12,390.33	7,454.22
教育费附加	-2,603.96	6,811.18

地方教育费附加	-1,735.96	4,540.79
印花税	-1,238.31	2,905.75
<b>合计</b>	<b>23,929.53</b>	<b>402,353.80</b>

#### (十一) 实收资本 (股本)

项目	2022.12.31	本期增减					2023.6.30
		发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	
股本总数	22,600,000.00	-	-	-	-	-	22,600,000.00

注：股本的增减变动情况详见公司基本情况。

#### (十二) 资本公积

项目	2022.12.31	本期增加	本期减少	2023.6.30
股本溢价	6,931,320.05	-	-	6,931,320.05
<b>合计</b>	<b>6,931,320.05</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6,931,320.05</b>

#### (十三) 盈余公积

项目	2022.12.31	本期增加	本期减少	2023.6.30
法定盈余公积	67,011.13	-	-	67,011.13
<b>合计</b>	<b>67,011.13</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>67,011.13</b>

#### (十四) 未分配利润

项目	金额	提取或分配比例
调整前上期末未分配利润	-5,082,095.51	
调整期初未分配利润合计数 (调增+, 调减-)		
调整后期初未分配利润	-5,082,095.51	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	-997,935.13	
减：提取法定盈余公积	-	
提取任意盈余公积	-	
提取一般风险准备金	-	
应付普通股股利	-	
转作股本的普通股股利	-	

<b>期末未分配利润</b>	-6,080,030.64	-
----------------	---------------	---

(十五) **营业收入、营业成本**

(1) **营业收入和营业成本**

<b>项目</b>	<b>2023年1-6月</b>	<b>2022年1-6月</b>
主营业务收入	15,255,986.89	19,995,344.59
其他业务收入	996,349.95	829,572.7
<b>营业收入合计</b>	<b>16,252,336.84</b>	<b>20,824,917.29</b>
主营业务成本	14,592,700.76	19,046,952.85
其他业务成本	596,193.42	473,989.36
<b>营业成本合计</b>	<b>15,118,894.18</b>	<b>19,520,942.21</b>

(2) **主营业务（分产品）**

<b>产品名称</b>	<b>2023年1-6月</b>		<b>2022年1-6月</b>	
	<b>营业收入</b>	<b>营业成本</b>	<b>营业收入</b>	<b>营业成本</b>
印刷制品	16,252,336.84	15,118,894.18	20,824,917.29	19,520,942.21
<b>合计</b>	<b>16,252,336.84</b>	<b>15,118,894.18</b>	<b>20,824,917.29</b>	<b>19,520,942.21</b>

(3) **主营业务（按地区）**

<b>地区名称</b>	<b>2023年1-6月</b>		<b>2022年1-6月</b>	
	<b>营业收入</b>	<b>营业成本</b>	<b>营业收入</b>	<b>营业成本</b>
华南地区	16,252,336.84	15,118,894.18	20,824,917.29	19,520,942.21
<b>合计</b>	<b>16,252,336.84</b>	<b>15,118,894.18</b>	<b>20,824,917.29</b>	<b>19,520,942.21</b>

(4) **营业收入前五名客户**

**2023年1-6月**本公司前五名客户的营业收入情况

<b>客户名称</b>	<b>营业收入</b>	<b>占公司全部营业收入的比例 (%)</b>
明达工业(福建)有限公司	14,791,923.12	71.03%
福建御味香冷冻食品有限公司	1,552,337.04	7.45%
爹地宝贝股份有限公司	983,964	4.72%
福建新希望澳牛乳业有限公司	821,294.2	3.94%
福建闽侯兰顿塑胶有限公司	463,630.52	2.23%
<b>合计</b>	<b>18,613,148.88</b>	<b>89.37%</b>

(十六) 税金及附加

税种	2023年1-6月	2022年1-6月
城市建设维护税	316.1	14,793.85
教育费附加	135.47	8,482.9
地方教育费附加	90.31	6,988.6
残疾金	-	-
印花税	1,170	7,467.57
土地税	6,720	
<b>合计</b>	<b>8,431.88</b>	<b>37,732.92</b>

(十七) 销售费用

项目	2023年1-6月	2022年1-6月
工资	55,410	53,460
运输费	-	-
<b>合计</b>	<b>55,410</b>	<b>53,460</b>

(十八) 管理费用

项目	2023年1-6月	2022年1-6月
工资及福利费	369,378	305,315.00
社会保险费	165,718.44	143,737.21
办公费	514.81	13,829.20
餐费	15,000	-
财产保险费		82,288.08
车辆使用费		187,691.32
残疾人就业保障金	-	-
累计折旧	34,845.6	34,845.60
租金	342,330.06	33,839.52
水电费	94,122.97	203,971.55
租赁费 (汽车)		34,576.29
其它	257,174.79	227,861.06



<b>合计</b>	1,279,104.67	1,267,954.83
-----------	--------------	--------------

**(十九) 财务费用**

项目	2023年 1-6月	2022年 1-6月
利息支出	763,800.28	837,279.37
减：利息收入	2,877.84	1,167.66
利息净支出		836,111.71
手续费支出	-	-
<b>合计</b>	<b>760,922.44</b>	<b>836,111.71</b>

**(二十一) 现金流量表项目**

**(1) 收到的其他与经营活动有关的现金**

项目	2023年 1-6月	2022年 1-6月
政府补助	-	-
押金、备用金	-	-
保证金	-	-
银行存款利息	-	-
往来款	-1,043,916.89	4,495,179.1
<b>合计</b>	<b>-1,043,916.89</b>	<b>4,495,179.1</b>

**(2) 支付的其他与经营活动有关的现金**

项目	2023年 1-6月	2022年 1-6月
支付给员工费用		
税费付现		
银行手续费		
保证金		
其他		
往来款		
罚款及滞纳金		
<b>合计</b>		-

**(3) 收到的其他与筹资活动有关的现金**

项目	2023年 1-6月	2022年 1-6月

拆借款	-	-
收回的保证金	-	-
<b>合计</b>	-	-

(4) 支付的其他与筹资活动有关的现金

项目	2023年1-6月	2022年1-6月
支付的车辆借款	-	-
拆借款	-	-
支付的保证金	-	-
<b>合计</b>	-	-

**现金流量表补充资料**

项目	2023年1-6月	2022年1-6月
1、将净利润调节为经营活动现金流量	-	-
净利润	-1,040,426.33	-732,842.78
加：资产减值准备	-	-
固定资产折旧	-	1,414,086.95
油气资产折耗	-	-
生产性生物资产折旧	-	-
递延收益摊销	-	-
长期待摊费用摊销	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产损失	-	150,003.91
固定资产报废损失	-	-
公允价值变动损失	-	-
财务费用		
投资损失	-	-
递延所得税资产减少	-	-
递延所得税负债增加	-	-
存货的减少	2,405,723.44	4,204,820.84
经营性应收项目的减少	1,633,102.83	-2,857,977.59
经营性应付项目的增加	-1,873,469.15	-1,636,597.5

其他	-767,259.78	706,694.17
经营活动产生的现金流量净额	357,671.01	1,248,188.09
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：	-	-
债务转为资本	-	-
一年内到期的可转换公司债券	-	-
融资租入固定资产	-	-
3、现金及现金等价物净变动情况：	-	-
现金的期末余额	2,660,645.22	1,327,312.04
减：现金的年初余额	912,270.56	698,592.97
加：现金等价物的期末余额	-	-
减：现金等价物的年初余额	-	-
现金及现金等价物净增加额	1,748,374.66	628,719.07

### 三、关联方及其交易

#### 1、母公司

母公司名称	注册地	对本公司持股比例%	对本公司表决权比例%	注册资本(万元)
福建唐朝实业有限公司	福建省闽侯县	86.73	86.73	10,000.00

#### 2、其他关联方情况

其他关联方名称	其他关联方与本公司关系
郭宇	董事
李莉	董事、董事会秘书
陈铃	董事
兰鸿	董事
梁良	监事会主席
兰月洪	监事
陈锋	职工监事
武艳	财务负责人
福州唐朝网络科技有限公司	同受实际控制人控制

### 3、关联方交易情况

#### (1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

##### ①销售商品情况

关联方名称	关联方交易内容	金额(元)
		2023年1-6月(不含税价格)
福州唐朝网络科技有限公司	纸盒	701,040

##### ②购买商品情况

关联方名称	关联方交易内容	金额(元)
		2023年1-6月(不含税价格)
福州唐朝网络科技有限公司	淀粉	0

#### 4.关联方应收账款余额

项目名称	2023.6.30		2022.12.31	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
福州唐朝网络科技有限公司	-	-	-	-

#### 5.关联方应付账款余额

项目名称	2023.6.30		2022.12.31	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
福州唐朝网络科技有限公司	-	-	-	-

(五)

#### 6.关联方预付账款余额

项目名称	2023.6.30		2022.12.31	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
福州唐朝网络科技有限公司	-	-	-	-

### 四、承诺及或有事项

截止2023年6月30日，本公司无需要披露的其他或有事项。

### 五、资产负债表日后事项

截止本财务报告日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

## 六、其他重要事项

截止 2023 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的其他重要事项。

## 七、补充资料

### 1、当期非经常性损益明细表

项目	2023 年 1-6 月
非流动性资产处置损益	-
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	
政府补助	
对非金融企业收取的资金占用费	
取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	
非货币性资产交换损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	
债务重组损益	
企业重组费用如安置职工的支出、整合费用等	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益	
处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	
对外委托贷款取得的损益	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	

其他符合非经常性损益定义的损益项目	
非经常性损益总额	-
减：非经常性损益的所得税影响数	
非经常性损益净额	-
减：归属于少数股东的非经常性损益净影响数	-
归属于公司普通股股东的非经常性损益	-

## 2、净资产收益率及每股收益

### 2023年1-6月净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率 (%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-4.33%	0.05	0.00
扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润	-4.33%	0.05	0.00

## 附件 I 会计信息调整及差异情况

### 一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

#### (一) 会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  不适用

#### (二) 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

适用  不适用

### 二、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目	金额
-	-
非经常性损益合计	-
减：所得税影响数	-
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	-

### 三、 境内外会计准则下会计数据差异

适用  不适用

## 附件 II 融资情况

### 一、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

#### (一) 报告期内的股票发行情况

适用 不适用

#### (二) 存续至报告期的募集资金使用情况

适用 不适用

### 二、 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

### 三、 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

### 四、 存续至本期的可转换债券情况

适用 不适用